
Quinta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32828

COMERCIO LTDA / DINAMICA antiga SILVA E PONTES LTDA IE 
152284303 informamos que foi concluido pelo Auditor Fiscal de 
Receitas Estadual Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves a Diligencia 
Fiscal atraves da Ordem de Serviço 0420148200001390 e 
encontra-se anexado a esta notifi cação :
Relatorios SIAT
Desta forma fi ca Vossa Senhoria notifi cado para , querendo , 
dentro do prazo legal de 30(trinta) dias, possa suplementar 
a nossa impugnação , nos termos do Art 4 , XIV da Lei 
Complementar 058/2006 de 01/08/2006 e arts 13,14 e 20 da 
Lei 6182/98 .

Protocolo 796304

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA EXECUTIVA DA FAZENDA

CERAT SANTAREM
NOTIFICAÇÃO

Senhor contribuinte ;
Em atendimento a determinação da Diretoria de Julgamento de 
Primeira Instancia , referente ao Auto de Infração e Notifi cação 
Fiscal inserta no bojo do processo  0420135100044630/042013
7300077628 lavrado em 17/10/2013 empresa SILVA E OZAMI 
COMERCIO LTDA antiga SILVA & PONTES LTDA IE 152577580 
informamos que foi concluido pelo Auditor Fiscal de Receitas 
Estadual Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves a Diligencia Fiscal 
atraves da Ordem de Serviço 0420148200001730 e encontra-se 
anexado a esta notifi cação :
Relatorios SIAT
Desta forma fi ca Vossa Senhoria notifi cado para , querendo , 
dentro do prazo legal de 30(trinta) dias, possa suplementar 
a nossa impugnação , nos termos do Art 4 , XIV da Lei 
Complementar 058/2006 de 01/08/2006 e arts 13,14 e 20 da 
Lei 6182/98 .

Protocolo 796306

.

.

BANCO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

O Banco do Estado do Pará S.A. comunica aos interessados, 
que torna sem efeito o “Extrato de Termo Aditivo ao Contrato 
Nº 119/2014, publicado no Diário Ofi cial do Estado Nº 32827, 
Edição do dia 11.02.2015, fl . 11.

Protocolo 795957

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 097, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº. 1286/2014, de 29 de maio de 
2014, publicada no DOE nº. 32.653, de 30/05/2014 e,
CONSIDERANDO a orientação da Lei Federal nº. 8.666/93, no 
art. 51;
RESOLVE:
I - REVOGAR a PORTARIA Nº. 426/2014, de 10 de junho de 
2014, Publicada no DOE Nº. 32.661, de 11/06//2014;
II - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados a Instituir a 
Comissão Permanente de Licitação / CPL:
Márcia Mônica Bentes Chaves, matrícula nº. 3213382/1 - 
Presidente da CPL;
Simone Marly Alencar Moraes Costa, matrícula nº. 5812356/7 - 
Membro e Suplente de Presidente;                                                                      
Marcos Vinícios Quintairos Lopes, matrícula nº. 57191434 - 
Membro;
Helder Aood da Silva, matrícula nº. 54193877/1  - Membro;
Tatiane Cardoso Gonçalves de França, matrícula nº. 57205944/1 
- Membro;
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

Protocolo 796234

PORTARIA Nº. 098, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº. 1286/2014, de 29 de maio de 
2014, publicada no DOE nº. 32.653, de 30/05/2014 e,
CONSIDERANDO a orientação da Lei Federal nº. 8.666/93, no 
art. 51;
RESOLVE:
I - REVOGAR a PORTARIA Nº. 425/2014, de 10 de junho de 
2014, Publicada no DOE Nº. 32.661, de 11/06/2014;
II - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para atuarem 
na Comissão do Pregão Eletrônico/COMPRASNET, portal de 
compras do Governo Federal:
Márcia Mônica Bentes Chaves, matrícula nº. 3213382/1 - 
Pregoeira e Equipe de Apoio;
Simone Marly Alencar Moraes Costa, matrícula nº. 5812356/7 - 
Pregoeira e Equipe de Apoio;                                                                      
Marcos Vinícios Quintairos Lopes, matrícula nº. 57191434 - 
como Equipe de Apoio;
Helder Aood da silva, matrícula nº. 54193877/1 - como Equipe 
de Apoio;
Tatiane Cardoso Gonçalves de França, matrícula nº. 57205944/1 
- como Equipe de Apoio;
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

Protocolo 796242

PORTARIA Nº 0064, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2015
O Secretário de Estado de Planejamento, no uso da competência 
que lhe é conferida pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora OLINDA KOGA TEIXEIRA, matrícula 
nº 325506/1, ocupante do cargo Técnico A, lotada na DIOR, 
Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 35% (trinta e 
cinco por cento) do vencimento, a contar de 01/02/2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 04 de fevereiro de 2015
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

Protocolo 796252

PORTARIA N° 39, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015.
A Diretora Administrativo-Financeira, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 0045 de 28 de janeiro de 
2015, publicada no DOE nº. 32.820, de 02/02/2015,
CONSIDERANDO a necessidade de avaliar móveis permanentes 
deste órgão, conforme CI nº 001/2015-SEPLAN/DIAFI/CINFRA, 
de 14/01/2015 e o Parágrafo 2º, do art. 2º do Decreto nº 1,296, 
de 18/10/2014,
RESOLVE:
I - CONSTITUIR Comissão de Avaliação de Bens Móveis 
composta pelos servidores HELDER AOOD DA SILVA, matrícula 
nº 54193877/1, ROBERTO SILVA DA COSTA, matrícula nº 
25674/1, ambos lotados na Gerência de Logística desta SEPLAN 
e BRUNO MAGALHÃES, matrícula nº 5898137/2, lotado na 
Gerência-Geral de Patrimônio da SEAD para, sob a presidência 
do primeiro, integrarem a presente comissão de bens móveis 
que se encontram nesta Secretaria.
II - FIXAR o prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos 
trabalhos, podendo ser prorrogado por igual período.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÃNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

Protocolo 796299

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 0091 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015
A Diretora Administrativo-Financeira usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria n°. 0045, de 28 de 
janeiro de 2015, e considerando o parecer jurídico favorável ao 
requerimento da servidora,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora JÚLIA MAIA DA SILVA, matrícula nº. 
25933/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 09/02/2015 a 
10/03/2015, correspondente ao triênio 2004/2007.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 10 de fevereiro de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

Protocolo 796321

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 5º
Data da assinatura: 03/02/2015
Vigência: 03/02/2015 à 02/02/2016
Classifi cação do Objeto: outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) 
meses, para atender as necessidades desta SEPLAN, com 
embasamento legal na lei nº 8.666/93.
Contrato:  001/2011
Exercício: 2015
Orçamento
Programa de trabalho:
19101.04.122.1297.4537 - SEPLAN
Natureza de despesa: 339037
Fonte do recurso: 0101
Origem do recurso: Estadual
Contratado: SERLIMP-SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ: 07.247.162/0001-78
Endereço: Rua Municipalidade, nº. 1298, sala 01, Umarizal , 
CEP: 66.050-35, Belém-Pa
Ordenador: Flavia Christiane de Alcântara Figueira

Protocolo 796142

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
020/SESPA/2015

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu 
Pregoeiro, comunica que realizará licitação na modalidade do 
Pregão Eletrônico do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme 
abaixo:
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Material de 
Consumo (Coletor em Plástico Estéril), atender as necessidades 
da Coordenação de Vigilância em Saúde Ambiental/DVS/SESPA 
por um período de 12 (doze) meses.
DATA DA ABERTURA: 26/02/2015.
HORÁRIO: 10h00min horas. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 906780
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30
FONTE: 0149
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.
br ou www.saude.pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com 
o pregoeiro responsável, através do email cpl.sespa@gmail.com. 
Belém (PA), 11 de Fevereiro de 2015.
ROSIVEL NUNES FERREIRA
PREGOEIRO DA CPL/SESPA

Protocolo 795926

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 004 /
SESPA/2015

PROCESSO Nº: 121903 / 2014.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO (PEGVISOMANTO 
10MG), EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO 
ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - DEAF.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
CNPJ N° 05.054.929/0001-17.
CONTRATADOS: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS S/A.
CNPJ: Nº 04.307.650/0001-35.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV.
VALOR TOTAL: R$-18.678,60 (dezoito mil, seiscentos e setenta e 
oito reais e sessenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE: 902608
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30
FONTE: 0103
Belém, 06 de fevereiro de 2015.
Jose Miguel Alves Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública, em exercício.

Protocolo 796322

.

.


